जीवन परिचय आचार्य श्री का जन्म येलगुल कर्नाटक में आषाढ़ कृष्ण वी स्वत 1929 ईसवी 1872 को हुआ इनकी माता सत्यवती पिता भीम गोंडा पाटिल के यहाँ हुआ। आपने छू दीक्षा 1915 उत्तर गांव महाराष्ट्र में हुई मुनि दीक्षा ईसवी 1920 यरनाल गांव कर्नाटक में हुई...आपका आचार्य पद विक्रम संवत् 1981 ईसवी 1924 सम डोली गांव में पद ग्रहण प्राप्त हुआ आपने दीक्षित जीवन में 41 वर्षा योग किये... आपने 78 मुनि माताजी व सकेडो त्यागी व्रती बनाये आपने अपने जीवन काल में 9602 उपवास किये।

मुनिश्री के 16वें दीक्षा दिवस 14 अक्टूबर पर विशेष आलेख

विलक्षण और तपस्वी संत श्रमण श्री सुप्रभसागर जी महाराज

डॉ.